
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

TỈNH ĐẮK LẮK 

Số:            /NQ-HĐND 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Đắk Lắk, ngày          tháng 12 năm 2021 

 

NGHỊ QUYẾT 

Quyết định chủ trương đầu tư và điều chỉnh,  

bổ sung chủ trương đầu tư các Dự án trên địa bàn tỉnh 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK 

KHÓA X, KỲ HỌP THỨ BA 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019; 

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18 tháng 6 năm 2014; Luật sửa đổi, bổ sung 

một số điều của Luật Xây dựng ngày 17 tháng 6 năm 2020; 

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06 tháng 4 năm 2020 của 

Chính phủ về quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; 

Căn cứ Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09 tháng 02 năm 2021 của 

Chính phủ về quản lý chi phí đầu tư xây dựng; 

Căn cứ Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03 tháng 3 năm 2021 của 

Chính phủ quy định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng; 

Xét Tờ trình số 151 /TTr-UBND ngày 07 tháng 12 năm 2021 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh về việc Quyết định chủ trương đầu tư và điều chỉnh, bổ sung 

Quyết định chủ trương đầu tư các Dự án trên địa bàn tỉnh; Báo cáo số 200/BC-

HĐND ngày 07 tháng 12  năm 2021 của Ban Kinh tế - Ngân sách, Hội đồng 

nhân dân tỉnh; ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp. 

QUYẾT NGHỊ: 
 

Điều 1. Quyết định chủ trương đầu tư và điều chỉnh, bổ sung chủ trương 

đầu tư các Dự án nhóm C sử dụng vốn ngân sách địa phương, bao gồm: 

I. Quyết định chủ trương đầu tư 193 dự án nhóm C sử dụng vốn ngân sách 

địa phương giai đoạn 2021 - 2025, gồm: 

1. Quyết định chủ trương đầu tư 159 dự án nhóm C sử dụng vốn ngân 

sách địa phương giai đoạn 2021 - 2025 do cấp huyện đề xuất, gồm: 



2 

 

    

 

1.1 Dự án Nâng cấp, cải tạo đường Nơ Trang Lơng, thị xã Buôn Hồ.  

1.2 Dự án Nâng cấp, cải tạo một số trục đường, phường Thống Nhất, thị 

xã Buôn Hồ. 

1.3 Dự án Sửa chữa, nâng cấp đường giao thông từ xã Ea Blang đi xã Ea 

Siên, thị xã Buôn Hồ. 

1.4 Dự án Đường Hải Triều, phường Đạt Hiếu (đoạn từ đường Trần Hưng 

Đạo đấu nối ra Quốc lộ 14). 

1.5 Dự án Cải tạo, nâng cấp đường Phù Đổng Thiên Vương, phường 

Thống Nhất, thị xã Buôn Hồ đi xã Ea Tul, huyện Cư M’gar. 

1.6 Dự án Nâng cấp, mở rộng đường Lê Quý Đôn, phường An Bình, thị 

xã Buôn Hồ. 

1.7 Dự án Đường vào khu hành chính phường Bình Tân, thị xã Buôn Hồ. 

1.8 Dự án Nâng cấp, cải tạo đường Hoàng Quốc Việt, phường Đoàn Kết, 

thị xã Buôn Hồ. 

1.9 Dự án Nâng cấp, cải tạo Hồ Hà Cỏ, phường Bình Tân, thị xã Buôn 

Hồ. 

1.10 Dự án Nâng cấp, sửa chữa kết hợp cải tạo cảnh quan xung quanh Hồ 

Ông Diễn, phường An Lạc, thị xã Buôn Hồ. 

1.11 Dự án Nhà văn hóa thanh thiếu nhi thị xã Buôn Hồ (giai đoạn 1). 

1.12 Dự án Trụ sở làm việc khối Mặt trận và các đoàn thể thị xã Buôn Hồ. 

1.13 Dự án Hệ thống điện chiếu sáng nội thị trấn M’Drắk, huyện M’Drắk. 

1.14 Dự án Nâng cấp đường giao thông từ Quốc lộ 26 đi thôn Ea Bra, xã 

Ea Trang, huyện M’Drắk. 

1.15 Dự án Cải tạo, nâng cấp đường giao thông liên xã Ea Pil đi xã Cư 

Prao, huyện M’Drắk (Đoạn nối dài). 

1.16 Dự án Cải tạo, nâng cấp đường giao thông liên xã Ea Trang đi xã Cư 

San, huyện M’Drắk (lý trình Km0+00 - Km1+720 và Km4+280 - Km6+130). 

1.17 Dự án Đường giao thông nội thị từ Tổ dân phố 8 (nay Tổ dân phố 1 

mới) đi Tổ dân phố 4 thị trấn M’Drắk, huyện M’Drắk. 

1.18 Dự án Nâng cấp đường giao thông liên thôn từ buôn M’Jui đi buôn 

M’o xã Ea Trang, huyện M’Drắk. 

1.19 Dự án Trường THPT Nguyễn Trường Tộ, huyện M’Drắk, hạng mục: 

Nhà lớp học bộ môn, thư viện, nhà đa chức năng và hạ tầng kỹ thuật. 

1.20 Dự án Cải tạo, nâng cấp đường vành đai phía Tây Nam, thị trấn 

M’Drắk, huyện M’Drắk. 

1.21 Dự án Nâng cấp đường giao thông từ đường Bùi Thị Xuân, thị trấn 

M’Drắk đi xã Ea Riêng, huyện M’Drắk. 



3 

 

    

 

1.22 Dự án Đường giao thông Nguyễn Du, thị trấn Ea Súp, huyện Ea Súp. 

1.23 Dự án Đường Chu Văn An - Nơ Trang Long - Hồ Xuân Hương, thị 

trấn Ea Súp, huyện Ea Súp. 

1.24 Dự án Cải tạo, nâng cấp 02 trục đường Lê Hồng Phong, thị trấn Ea 

Súp, huyện Ea Súp. 

1.25 Dự án Đường giao thông từ Tỉnh lộ 1 đi Làng Thanh niên lập nghiệp 

xã Ia Lốp, huyện Ea Súp (từ Km80+650 - Km83+600). 

1.26 Dự án Đường giao thông từ Buôn C thị trấn Ea Súp đi khu nhà mồ 

Buôn C, qua khu dân cư đấu nối vào đường Tỉnh lộ 1. 

1.27 Dự án Đường giao thông từ trung tâm xã Ia Rvê đi Đồn biên phòng 

737, xã Ia Rvê, huyện Ea Súp. 

1.28 Dự án Đường giao thông liên xã Ia Lốp đi xã Ia Rvê đấu nối đường 

Quốc lộ 14C. 

1.29 Dự án Đường giao thông từ xã Ea Lê đi thôn Bình Lợi, xã Cư M’lan, 

huyện Ea Súp. 

1.30 Dự án Đường giao thông từ đường liên huyện Ea Súp - Cư M’gar đi 

khu sản xuất đồng bào dân tộc tại chỗ xã Cư M’lan, huyện Ea Súp. 

1.31 Dự án Đường vào khu phòng thủ SH01, xã Cư Kbang, huyện Ea 

Súp. 

1.32 Dự án Sửa chữa, nâng cấp kênh N8 thuộc hệ thống kênh chính Tây, 

công trình thủy lợi Ea Súp Thượng. 

1.33 Dự án Hệ thống điện chiếu sáng công cộng các tuyến đường thị trấn 

Ea Súp. 

1.34 Dự án Khu văn hóa thể thao và hạ tầng kỹ thuật phục vụ 5 buôn đồng 

bào dân tộc tại chỗ trên địa bàn thị trấn Ea Súp, huyện Ea Súp, hạng mục: Nhà 

thi đấu đa năng, nhà truyền thống và văn hóa cộng đồng. 

1.35 Dự án Hệ thống điện chiếu sáng nội thị trấn Krông Năng, huyện 

Krông Năng. 

1.36 Dự án Cải tạo, nâng cấp các trục đường trung tâm thị trấn Krông Năng.    

1.37 Dự án Nâng cấp, mở rộng đường giao thông từ trung tâm huyện đến 

trung tâm xã Ea Tóh, huyện Krông Năng. 

1.38 Dự án Đường giao thông các trục chính buôn Dliêya, xã Dliêya, 

huyện Krông Năng. 

1.39 Dự án Nâng cấp, mở rộng đường giao thông liên xã Ea Hồ - Phú 

Xuân, huyện Krông Năng. 

1.40 Dự án Đường giao thông từ trung tâm xã Ea Tân, huyện Krông Năng 

đi huyện Ea H’leo. 



4 

 

    

 

1.41 Dự án Đường giao thông Tam Bình, Tam Thuận xã Cư Klông, huyện 

Krông Năng. 

1.42 Dự án Sửa chữa, nâng cấp hồ chứa nước Đội 14, xã Phú Xuân, huyện 

Krông Năng. 

1.43 Dự án Cải tạo đường vào khu du lịch thác Thủy Tiên, xã Ea Púk, 

huyện Krông Năng. 

1.44 Dự án Trung tâm Y tế huyện Krông Năng, hạng mục: Khối hành 

chính và phòng mổ, khoa Y học cổ truyền. 

1.45 Dự án Trụ sở HĐND và UBND xã Phú Xuân, huyện Krông Năng, 

tỉnh Đắk Lắk; Hạng mục: Nhà làm việc và hạ tầng kỹ thuật đi kèm. 

1.46 Dự án Cải tạo, nâng cấp và mở rộng tuyến đường Nguyễn Du nối 

dài, thị trấn Buôn Trấp, huyện Krông Ana (đoạn từ Tổ dân phố 3 đến ngã tư 

buôn Ê Căm). 

1.47 Dự án Nâng cấp đường giao thông từ ngã ba Quỳnh Ngọc, xã Ea Na 

đi thác Dray Nur, xã Dray Sáp, huyện Krông Ana. 

1.48. Dự án Đường giao thông ra khu sản xuất tập trung cánh đồng tháng 

10, thị trấn Buôn Trấp, huyện Krông Ana. 

1.49 Dự án Nâng cấp đường giao thông từ thị trấn Buôn Trấp đi Buôn Tơ 

Lơ, huyện Krông Ana. 

1.50 Dự án Xây dựng trạm bơm Buôn Trấp 5 và hệ thống kênh tưới cánh 

đồng tháng 10, huyện Krông Ana. 

1.51 Dự án Xây dựng trạm bơm và kênh mương Bầu Đen, xã Bình Hòa, 

huyện Krông Ana. 

1.52 Dự án Xây dựng trạm bơm Buôn Trấp 6 và hệ thống kênh tưới khu 

vực Thác Đá, thị trấn Buôn Trấp, huyện Krông Ana. 

1.53  Dự án Trường THPT Krông Ana, huyện Krông Ana, hạng mục: Nhà 

lớp học bộ môn. 

1.54 Dự án Xây dựng trụ sở làm việc UBND xã Ea Na, huyện Krông Ana. 

1.55 Dự án Cải tạo trụ sở làm việc Huyện ủy và trụ sở làm việc HĐND, 

UBND huyện Krông Ana. 

1.56 Dự án Cải tạo, nâng cấp đường Phan Bội Châu và đường Lê Lợi, thị 

trấn Buôn Trấp, huyện Krông Ana. 

1.57 Dự án Nâng cấp, sửa chữa đường giao thông từ xã Hòa Thành, huyện 

Krông Bông đi xã Ea Hu, huyện Cư Kuin. 

1.58 Dự án Đường vào khu sản xuất phía Tây xã Drang Kang, huyện 

Krông Bông. 

1.59 Dự án Đường bờ kè Krông Kmar, thị trấn Krông Kmar, huyện 

Krông Bông. 



5 

 

    

 

1.60. Dự án Gia cố mái kênh chính và các hạng mục phụ trợ thuộc công 

trình thủy lợi Krông Kmar, huyện Krông Bông. 

1.61 Dự án Trạm bơm cánh đồng Công Trường, xã Ea Trul, huyện 

Krông Bông. 

1.62 Dự án Trạm bơm cánh đồng Đồi Sơn, xã Khuê Ngọc Điền, huyện 

Krông Bông. 

1.63 Dự án Kiên cố hóa kênh mương công trình Trạm bơm thôn 6, xã Hòa 

Lễ, huyện Krông Bông. 

1.64 Dự án Kiên cố hóa kênh mương công trình Trạm bơm Buôn Tliêr, xã 

Hòa Phong, huyện Krông Bông. 

1.65 Dự án Kiên cố hóa kênh mương công trình trạm bơm Buôn Cư Mil, 

xã Ea Trul, huyện Krông Bông. 

1.66 Dự án Trường THPT Trần Hưng Đạo, huyện Krông Bông, hạng 

mục: Nhà lớp học 8 phòng, nhà bộ môn kết hợp các phòng chức năng, nhà đa 

chức năng, sân bê tông. 

1.67 Dự án Trụ sở làm việc Đảng ủy, HĐND-UBND-UBMT Tổ quốc xã 

Cư Pui, huyện Krông Bông. 

1.68 Dự án Trụ sở làm việc Đảng ủy, HĐND-UBND-UBMT Tổ quốc xã 

Ea Trul, huyện Krông Bông. 

1.69 Dự án Cải tạo, nâng cấp Đường giao thông liên huyện Ea H'leo - 

Cư M’gar. 

1.70 Dự án Cải tạo, nâng cấp đường giao thông liên xã Ea Khal, Ea Wy, 

Cư Amung, huyện Ea H’leo. 

1.71 Dự án Cải tạo, nâng cấp đường giao thông liên xã Ea Sol đi xã Ea 

Hiao, huyện Ea H’leo. 

1.72 Dự án Cải tạo, nâng cấp đường giao thông liên xã Ea Wy - Cư 

Amung - Ea Tir, huyện Ea H’leo. 

1.73 Dự án Đường giao thông thôn 7a, 7b, 7c đi trung tâm xã Ea Hiao, 

huyện Ea H’leo. 

1.74 Dự án Cải tạo, nâng cấp đường giao thông liên xã Ea Wy - Cư Mốt - 

Ea Khal, huyện Ea H’leo. 

1.75 Dự án Thủy lợi Ea Khal hạ, xã Ea Tir, huyện Ea H’leo. 

1.76 Dự án Nâng cấp, sửa chữa Hồ Ea Be, xã Dliê Yang, huyện Ea H’leo. 

1.77 Dự án Đập Sình Mây, xã Cư Amung, huyện Ea H’leo. 

1.78 Dự án Trường THPT Ea H’leo, huyện Ea H’leo, hạng mục: Nhà lớp 

học 12 phòng. 

1.79 Dự án Trường PTDTNT- THCS huyện Ea H’leo, hạng mục: Cải tạo 

nhà chính, nhà nội trú, nhà đa chức năng. 



6 

 

    

 

1.80 Dự án Trụ sở làm việc Đảng ủy, HĐND - UBND xã Ea Wy, huyện 

Ea H’leo. 

1.81 Dự án Trụ sở làm việc Đảng ủy, HĐND - UBND xã Ea Nam, huyện 

Ea H’leo. 

1.82 Dự án Đường N6 Khu trung tâm hành chính mới huyện Ea Kar. 

1.83 Dự án Đường N8 Khu trung tâm hành chính mới huyện Ea Kar. 

1.84 Dự án Đường D3, D5, D6, N7 Khu trung tâm hành chính mới huyện 

Ea Kar. 

1.85 Dự án Cải tạo, nâng cấp đường giao thông liên xã Ea Pal đi Cư 

Prông huyện Ea Kar. 

1.86 Dự án Cải tạo, nâng cấp đường giao từ Quốc lộ 26 đi qua Nhà máy 

nước, huyện Ea Kar. 

1.87 Dự án Đường D5, N4 Khu trung tâm hành chính mới huyện Ea Kar. 

1.88 Dự án Quảng trường Ea Kar, huyện Ea Kar (giai đoạn 1). 

1.89 Dự án Cải tạo, nâng cấp đường liên xã Cư Ni đi xã Ea Pal và xây 

dựng mới các trục đường khu dân cư xã Cư Ni, huyện Ea Kar. 

1.90 Dự án Đầu tư xây dựng kè và san nền Khu trung tâm hành chính mới 

huyện Ea Kar. 

1.91 Dự án Đầu tư xây dựng cơ sở hạ tầng thiết yếu khu dân cư Buôn Ea 

Rớt, xã Cư Elang, huyện Ea Kar. 

1.92 Dự án Trường THPT Võ Nguyên Giáp, xã Ea Ô, huyện Ea Kar (giai 

đoạn 2). 

1.93 Dự án Trường THPT Ngô Gia Tự, thị trấn Ea Kar, huyện Ea Kar, 

hạng mục: Nhà hiệu bộ. 

1.94 Dự án Đường giao thông liên xã Đắk Phơi - Đắk Nuê, huyện Lắk. 

1.95 Dự án Đường giao thông liên xã Yang Tao - Đắk Liêng (Km5+500- 

cuối tuyến), huyện Lắk. 

1.96 Dự án Thảm nhựa các tuyến đường giao thông nội thị trấn Liên Sơn, 

huyện Lắk. 

1.97 Dự án Đường ven hồ Lắk đoạn từ đường liên xã Yang Tao - Đắk 

Liêng đến buôn Bhôk, xã Yang Tao, huyện Lắk. 

1.98 Dự án Sửa chữa kênh N2 công trình thủy lợi Buôn Triết, xã Buôn 

Triết, huyện Lắk. 

1.99 Dự án Kè chống sạt lở bờ sông Krông Nô tại Km 6, tuyến đường liên 

xã Nam Ka đi xã Ea R’bin, huyện Lắk. 

1.100 Dự án Nhà làm việc các phòng ban chuyên môn UBND huyện Lắk; 

Hạng mục: Nhà làm việc, cổng tường rào và khuôn viên. 



7 

 

    

 

1.101 Dự án Nâng cấp, mở rộng Hoa viên tượng đài chiến thắng huyện 

Lắk. 

1.102 Dự án Cải tạo, nâng cấp đường giao thông từ Km2+500 Tỉnh lộ 1, 

xã Ea Nuôl huyện Buôn Đôn đi xã Hòa Xuân, thành phố Buôn Ma Thuột. 

1.103 Dự án Cải tạo, nâng cấp đường giao thông liên xã Ea Nuôl, huyện 

Buôn Đôn đi xã Hoà Xuân, thành phố Buôn Ma Thuột. 

1.104 Dự án Đường giao thông liên xã từ Đập Thiên Đường, xã Tân Hòa 

đi thôn Ea Ly, xã Ea Wer, huyện Buôn Đôn. 

1.105 Dự án Trạm bơm Buôn Trí, xã Krông Na, huyện Buôn Đôn. 

1.106 Dự án Kiên cố hóa kênh tưới cánh đồng đồi cao, cánh đồng 19/3, xã 

Ea Bar, huyện Buôn Đôn. 

1.107 Dự án Chỉnh trang đô thị trung tâm huyện Buôn Đôn. 

1.108 Dự án Cải tạo, nâng cấp đường giao thông từ Tỉnh lộ 1 vào khu du 

lịch Thanh Hà (Thác 7 nhánh), xã Ea Huar, huyện Buôn Đôn. 

1.109 Dự án Nhà ăn, bếp cho cán bộ chiến sĩ Ban Chỉ huy Quân sự huyện 

Buôn Đôn. 

1.110 Dự án Hội trường liên cơ quan huyện Buôn Đôn. 

1.111 Dự án Nâng cấp, sửa chữa đường giao thông liên xã Ea Bhốk đi 

buôn Pưk Prông xã Ea Ning (Đoạn từ ngã 3 trường Nguyễn Văn Bé đến buôn 

Pưk Prông), huyện Cư Kuin. 

1.112 Dự án Cải tạo, nâng cấp đường giao thông liên xã từ xã Ea Bhốk đi 

xã Ea Hu, huyện Cư Kuin, tỉnh Đắk Lắk (giai đoạn 2). 

1.113 Dự án Xây dựng Cầu Chăn Nuôi xã Cư Êwi, huyện Cư Kuin. 

1.114 Dự án Xây dựng hệ thống thoát nước khu Trung Hoà, xã Ea Tiêu, 

huyện Cư Kuin. 

1.115 Dự án Nâng cấp, cải tạo Đường giao thông liên xã từ thôn 2 xã Ea 

Bhốk đến chợ An Bình xã Ea Hu, huyện Cư Kuin.  

1.116 Dự án Hệ thống điện chiếu sáng từ ngã 3 Cây Gòn đi chợ Việt Đức 

3, xã Ea Bhốk, huyện Cư Kuin. 

1.117 Dự án Cải tạo đường giao thông liên xã Ea Ktur đi xã Ea Ning 

(đoạn từ ngã 3 Ea Sim đến Hồ Việt Đức 4), huyện Cư Kuin. 

1.118 Dự án Xây dựng hệ thống tiêu nước dọc đường lô cao su từ Tỉnh lộ 

10 đấu nối vào hệ thống thoát nước khu trung tâm hành chính huyện Cư Kuin. 

1.119 Dự án Cải tạo, nâng cấp đường giao thông từ thôn 1B đi thôn 19 xã 

Cư Êwi, huyện Cư Kuin. 

1.120 Dự án Trung tâm Truyền thông - Văn hóa - Thể thao huyện Cư 

Kuin, hạng mục: Nhà thi đấu thể thao, nhà bảo vệ, cổng tường rào và hạ tầng kỹ 

thuật. 



8 

 

    

 

1.121 Dự án Trụ sở làm việc Đảng ủy - HĐND - UBND và UBMT Tổ 

quốc Việt Nam xã Ea Hu, huyện Cư Kuin. 

1.122 Dự án Trụ sở làm việc Đảng ủy - HĐND - UBND và UBMT Tổ 

quốc Việt Nam xã Cư Êwi, huyện Cư Kuin. 

1.123 Dự án Nâng cấp, bê tông hóa đường giao thông nội buôn Pốk A, 

buôn Pốk B, thị trấn Ea Pốk, huyện Cư M’gar. 

1.124 Dự án Cải tạo, nâng cấp đường giao thông từ thị trấn Quảng Phú đi 

xã Quảng Tiến và xã Ea M’nang, huyện Cư M’gar. 

1.125 Dự án Sửa chữa, nâng cấp đường giao thông từ xã Ea M’nang, 

huyện Cư M’gar đi xã Ea Bar, huyện Buôn Đôn. 

1.126 Dự án Đường giao thông liên xã Ea Tul đi Ea Drơng, huyện Cư 

M’gar. 

1.127 Dự án Đường giao thông liên xã Ea Đrơng đi xã Quảng Tiến, 

huyện Cư M’gar. 

1.128 Dự án Đường giao thông liên xã Cư M'gar đi xã Ea H’Đing, huyện 

Cư M’gar. 

1.129 Dự án Cải tạo, nâng cấp hệ thống đường giao thông Buôn Lang, 

Buôn Mấp, thị trấn Ea Pốk, huyện Cư M’gar. 

1.130 Dự án Đầu tư xây dựng vỉa hè và xử lý ngập úng đường Tỉnh lộ 8, 

đoạn tuyến thuộc địa phận xã Cư Suê, huyện Cư M’gar. 

1.131 Dự án Cải tạo, nâng cấp hệ thống thoát nước đường Hùng Vương 

(đoạn từ đường Trần Kiên đến đường Lý Thường Kiệt), thị trấn Quảng Phú, 

huyện Cư M’gar. 

1.132 Dự án Nâng cấp, nạo vét Hồ Ea Trum, xã Cư Suê, huyện Cư M’gar. 

1.133 Dự án Đập dâng Ea Chuar 2, thị trấn Ea Pốk, huyện Cư M’gar, 

hạng mục: Đập dâng, cống đầu mối, kênh và công trình trên kênh. 

1.134 Dự án Đập dâng Ea Drơng, xã Ea Drơng, huyện Cư M’gar, hạng 

mục: Đập dâng, cống đầu mối, kênh và công trình trên kênh. 

1.135 Dự án Nâng cấp, sửa chữa Hồ Buôn Za Wầm, xã Ea Kiết, huyện 

Cư M’gar. 

1.136 Dự án Trường PTDTNT - THCS huyện Cư M’gar, hạng mục: Nhà lớp 

học bộ môn, thực hành; nhà vệ sinh; nhà để xe; hạ tầng kỹ thuật. 

1.137 Dự án Trụ sở làm việc Đảng ủy, HĐND và UBND xã Ea Kpam, 

huyện Cư M’gar, hạng mục: Nhà làm việc 2 tầng, hạ tầng kỹ thuật. 

1.138 Dự án Đường giao thông từ Buôn Đrao đi thôn Ea Nguôi, xã Cư 

Né, huyện Krông Búk.      

1.139 Dự án Đầu tư kết cấu hạ tầng kỹ thuật Điểm dân cư nông thôn Buôn 

Mùi và Buôn Dhía, xã Cư Né, huyện Krông Búk. 



9 

 

    

 

1.140 Dự án Bãi xử lý rác tập trung huyện Krông Búk. 

1.141 Dự án Hệ thống điện chiếu sáng tại khu trung tâm huyện trên tuyến 

đường N6 và đường Quốc lộ 14, huyện Krông Búk. 

1.142 Dự án Xây dựng hoàn chỉnh hạ tầng kỹ thuật và đường vào công 

trình Ghi công Liệt sỹ huyện Krông Búk. 

1.143 Dự án Đường giao thông trục D4 thuộc khu trung tâm hành chính 

huyện Krông Búk. 

1.144 Dự án Đập đầu suối Ea Sup, xã Pơng Drang, huyện Krông Búk. 

1.145 Dự án Đường giao thông liên xã từ thôn 6, xã Cư Né đi thôn Ea My, 

xã Ea Sin, huyện Krông Búk. 

1.146 Dự án Trung tâm y tế huyện Krông Búk, hạng mục: Khoa Dinh 

dưỡng và Khoa vật lý trị liệu - phục hồi chức năng, sân phơi đồ, cầu nối. 

1.147 Dự án Trung tâm Truyền thông - Văn hóa - Thể thao huyện Krông 

Búk, hạng mục: Nhà biểu diễn 500 chỗ và hạ tầng kỹ thuật. 

1.148 Cải tạo, nâng cấp đường giao thông trung tâm xã Vụ Bổn, huyện 

Krông Pắc. 

1.149 Nâng cấp, sửa chữa đường giao thông từ trung tâm xã Krông Búk 

(QL26), huyện Krông Pắc đi xã Cư Huê, huyện Ea Kar. 

1.150 Dự án Nâng cấp, sửa chữa đường giao thông liên xã Ea Kênh, 

huyện Krông Pắc đi xã Cư Bao, thị xã Buôn Hồ. 

1.151 Dự án Nâng cấp đường Trần Phú, thị trấn Phước An, huyện Krông 

Pắc. 

1.152 Dự án Nâng cấp 7 tuyến đường nội thị trấn Phước An, huyện Krông 

Pắc. 

1.153 Dự án Nâng cấp đường giao thông từ thôn 7, xã Ea Phê đi thôn 19, 

20 xã Krông Búk, huyện Krông Pắc. 

1.154 Dự án Kiên cố hóa kênh mương từ trạm bơm Tong Ting đi cánh 

đồng hồ Tong Ting và cánh đồng Hòa Hiệp, buôn Ea Mao, xã Ea Yiêng, huyện 

Krông Pắc. 

1.155 Dự án Hệ thống kênh mương kênh T25, cánh đồng thôn Tân Lợi 1, 

buôn Đăk Rơ Leang 1, Đăk Rơ Leang 2 xã Ea Uy, huyện Krông Pắc. 

1.156 Dự án Trường THPT Nguyễn Thị Minh Khai, xã Tân Tiến, huyện 

Krông Pắc, hạng mục: Nhà lớp học bộ môn, thiết bị, thư viện và hạ tầng kỹ thuật. 

1.157 Dự án Trụ sở HĐND - UBND xã Hoà Tiến, huyện Krông Pắc. 

1.158 Dự án Trụ sở HĐND - UBND xã Ea Kênh, huyện Krông Pắc. 

1.159 Dự án Nhà thi đấu thể dục thể thao huyện Krông Pắc. 



10 

 

    

 

2. Quyết định chủ trương đầu tư 34 dự án nhóm C sử dụng vốn ngân sách 

địa phương giai đoạn 2021 - 2025 do cấp Sở, ngành đề xuất, gồm: 

2.1 Dự án Ứng dụng công nghệ thông tin trong hoạt động của các cơ quan 

Đảng tỉnh Đắk Lắk, giai đoạn 2021 - 2025. 

2.2 Dự án Ứng dụng công nghệ cao trong công tác quản lý, giám sát tài 

nguyên rừng tỉnh Đắk Lắk. 

2.3 Dự án Xây dựng đường tuần tra khu bảo tồn thiên nhiên Ea Sô (đoạn 

từ trạm số 5 đến trạm số 6). 

2.4 Dự án Xây dựng trụ sở làm việc của Chi cục Thủy sản. 

2.5 Dự án Xây dựng nhà làm việc của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông 

thôn. 

2.6 Dự án Xây dựng mới cầu Km12+900 Tỉnh lộ 3. 

2.7 Dự án Tu bổ, tôn tạo Di tích lịch sử Quốc gia đặc biệt Nhà đày Buôn 

Ma Thuột. 

2.8 Dự án Khu Di tích lịch sử Sở Chỉ huy - Nơi công bố Quyết định thành 

lập Quân đoàn 3.  

2.9 Dự án Đầu tư xây dựng đập dâng khắc phục tình trạng cạn kiệt nguồn 

nước đoạn sông Srêpốk đi qua Khu du lịch Buôn Đôn. 

2.10 Dự án Trung tâm Đào tạo, huấn luyện và Thi đấu Thể dục thể thao 

tỉnh Đắk Lắk, hạng mục: Nhà nội trú, bếp ăn cho vận động viên và hạ tầng kỹ 

thuật. 

2.11 Dự án Phục dựng và đầu tư Di tích Quốc gia Khu kháng chiến tỉnh 

Đắk Lắk (1965 - 1975) huyện Krông Bông, tỉnh Đắk Lắk. 

2.12 Dự án Trường Trung cấp tỉnh Đắk Lắk, hạng mục: Nhà thực hành, 

nhà đa chức năng và hạ tầng kỹ thuật. 

2.13 Dự án Cải tạo, nâng cấp một số hạng mục Nghĩa trang Liệt sỹ tỉnh 

Đắk Lắk. 

2.14 Dự án Trung tâm Hỗ trợ Phát triển Giáo dục hòa nhập Trẻ khuyết tật 

tỉnh Đắk Lắk, hạng mục: Nhà lớp học, thư viện, các phòng chức năng và nhà lớp 

học bộ môn. 

2.15 Dự án Mua sắm thiết bị dạy học phục vụ đổi mới Chương trình, sách 

giáo khoa giáo dục phổ thông. 

2.16 Dự án Nâng cấp, mở rộng Bệnh viện Y học Cổ truyền tỉnh Đắk Lắk, 

hạng mục: Nhà điều trị nội trú. 

2.17 Dự án Nhà máy xử lý nước rỉ rác cho Khu chôn lấp chất thải rắn sinh 

hoạt Hòa Phú, thành phố Buôn Ma Thuột. 

2.18 Dự án Trụ sở làm việc Chi nhánh Văn phòng Đăng ký đất đai huyện 

Ea Kar. 



11 

 

    

 

2.19 Dự án Trụ sở làm việc Chi nhánh Văn phòng Đăng ký đất đai huyện 

Krông Ana. 

2.20 Dự án Trụ sở làm việc Chi nhánh Văn phòng Đăng ký đất đai huyện 

Buôn Đôn. 

2.21 Dự án Trụ sở làm việc Chi nhánh Văn phòng Đăng ký đất đai huyện 

Cư M’gar. 

2.22 Dự án Trụ sở làm việc Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Đắk Lắk. 

2.23 Dự án Nhà xử lý hồ sơ và lưu trữ hồ sơ lý lịch tư pháp, hồ sơ công 

chứng thuộc Sở Tư pháp. 

2.24 Dự án Nhà làm việc Ban Chỉ huy Quân sự 18 xã thuộc 07 huyện trên 

địa bàn tỉnh. 

2.25 Dự án Xây dựng doanh trại cho đội quy tập hài cốt liệt sỹ/Bộ Chỉ 

huy Quân sự tỉnh Đắk Lắk. 

2.26 Dự án Xây dựng nhà ở phục vụ cán bộ chiến sỹ tại thao trường huấn 

luyện tổng hợp Krông Na. 

2.27 Dự án Bệnh xá 48/Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh Đắk Lắk. 

2.28 Dự án Đường cơ động từ Tiểu đoàn 19 đi Đồn biên phòng Yok Đôn 

(749). 

2.29 Dự án Kè bờ bảo vệ cột mốc 46/11 (2) trên tuyến biên giới tỉnh Đắk 

Lắk. 

2.30 Dự án Trụ sở làm việc Công an 15 xã vùng III trên địa bàn tỉnh Đắk 

Lắk. 

2.31 Dự án San nền, đền bù và đầu tư một số trục đường (CN2, CN3, 

CN4 nối dài và CN12) - Khu Công nghiệp Hòa Phú. 

2.32 Dự án Xây dựng Trụ sở làm việc của Ban Quản lý các Khu Công 

nghiệp tỉnh. 

2.33 Dự án Trường Chính trị tỉnh Đắk Lắk, hạng mục: Xây dựng mới nhà 

lưu trú cho cán bộ, giảng viên; cải tạo, nâng cấp nhà hiệu bộ, nhà ở học viên. 

2.34 Dự án Trụ sở làm việc Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh. 

II. Điều chỉnh, bổ sung quyết định chủ trương đầu tư 01 dự án nhóm C sử 

dụng vốn ngân sách địa phương giai đoạn 2021 - 2025, cụ thể: 

Dự án Cầu Hàm Long, xã Xuân Phú, huyện Ea Kar. 

 (Chi tiết tại các Phụ lục kèm theo) 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết này 

và báo cáo kết quả thực hiện tại các kỳ họp của Hội đồng nhân dân tỉnh. 

2. Giao Thường trực Hội đồng nhân tỉnh, các Ban của Hội đồng nhân dân 



12 

 

    

 

tỉnh, Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh 

giám sát việc thực hiện Nghị quyết. 

Điều 3. Hiệu lực thi hành 

Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân tỉnh Đắk Lắk khoá X, Kỳ họp 

thứ Ba thông qua ngày 10 tháng 12 năm 2021 và có hiệu lực từ ngày ký ban 

hành./. 

Nơi nhận: 
- Như điều 2; 

- Uỷ ban Thường vụ Quốc hội; 

- Chính phủ; 

- Ban Công tác đại biểu; 

- Các Bộ: KHĐT, TC; 

- Thường trực Tỉnh uỷ; 

- Đoàn đại biểu QH tỉnh; 

- UBMTTQ tỉnh; 

- Văn phòng: Tỉnh ủy, UBND tỉnh; 

- VP Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh; 

- Các Sở: TC, KH & ĐT, Tư pháp; 

- TT HĐND, UBND các huyện, TX,TP; 

- Đài PTTH tỉnh, Báo Đắk Lắk; 

- TT Công báo tỉnh, Cổng TTĐT; 

- Lưu: VT, P.CT HĐND. 

 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Y Vinh Tơr 

 

 

 

 

 


		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2021-12-22T10:49:41+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Y Vinh Tơr<yvinhtor@hdnd.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2021-12-22T15:54:34+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK<hdnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2021-12-22T15:55:03+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK<hdnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2021-12-22T19:06:43+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK<hdnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




